
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου καθώς και απασχόληση πέραν του πενθημέ-
ρου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική 
Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της ΑΑΔΕ, για το 
διάστημα έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 
RIZWAN (όν.) του YAQOOB και της TAHIRA για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του AHMAD 
(επ.) ANJAM (όν.) του MUHAMMAD και της ZAIDA 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του NAZIR 
(επ.) AMIR (όν.) του NAZIR για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του NAZIR 
(επ.) AMIR (όν.) του NAZIR για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

6 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορι-
κή Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) KHAN (όν.) 
GULL του HAKAM.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 320310 ΕΞ 2025 (1)

Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου καθώς και απασχόληση πέραν του πενθη-
μέρου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενι-
κή Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της ΑΑΔΕ, για 
το διάστημα έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. To Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α΄ 205).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
(ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσε-
ων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
(Β’ 130 και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με την υποπα-
ραγράφο α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διο-
ρισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», 
σε συνδυασμό με την παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, καθώς και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/ 
17-01-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11/2025) απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας Οικονομικών «Ανανέωση της θη-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6027

75271

12.11.2025 11:01:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75272 Τεύχος B’ 6027/11.11.2025

τείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων».

12. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 103534 ΕΞ 
2025/25-7-2025 (Β΄  4225) (ΑΔΑ: 6ΔΜΕ46ΜΠ3Ζ-Λ0Α) 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και 
Ε.Φ.Κ., όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Γ.Δ.Τ. & 
Ε.Φ.Κ. 267353 ΕΞ 2025/10-10-2025 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους €202.136,35 σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολο-
γισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1024-801, Λογαριασμοί 
2120201001, 2120202001 και 2120204001 (€69.519,30, 
στον ΑΛΕ 2120201001, €93.699,24 στον ΑΛΕ 2120202001 
και €38.917,81 στον ΑΛΕ 2120204001), σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 289539 ΕΞ 2025/ 
20-10-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης, την υπό 
στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 308616 ΕΞ 2025/27-10-2025 
απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου Προϋπολογισμού, 
την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 308528 ΕΞ 2025/ 
27-10-2025 Μεταβίβαση Πιστώσεων για την κάλυψη 
δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία και 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου καθώς και απασχόληση πέραν του πενθημέρου 
για το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής 
Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., για την περίοδο έως 
και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε, συμπληρωματικά της ανωτέρω υπ’ αρ. 
(12) σχετικής απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ τα εξής: 

α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως δέκα τρεις 
χιλιάδες εξήντα επτά (13.067) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως εξήντα εννιά χιλιάδες πεντακόσια δέκα εννέα ευρώ 
και τριάντα λεπτά (69.519,30€), για δύο χιλιάδες ογδόντα 
πέντε (2.085) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Τελω-
νείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 
2120201001, 

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για χίλιους πεντα-
κόσιους σαράντα επτά (1.547) υπαλλήλους της Γενικής 
Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., για έως δεκατρείς 
χιλιάδες εκατό τριάντα μια (13.131) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως ενενήντα τρεις χιλιάδες εξακόσια ενενήντα 
εννέα ευρώ και είκοσι τέσσερα λεπτά (93.699,24€), στον 
Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120202001, 

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου έως έξι χιλιά-
δες πεντακόσιες τρεις (6.503) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως τριάντα οκτώ χιλιάδες εννιακόσια δεκαεπτά ευρώ 
και ογδόντα ένα λεπτά (38.917,81€), για χίλιους εξακό-

σιους πενήντα (1.650) υπαλλήλους της Γενικής Διεύ-

θυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1024-801 και 

Λογαριασμό 2120204001, για τη χρονική περίοδο έως 

και την 31η Δεκεμβρίου 2025. 

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργα-

σίας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-

σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.  

Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-

σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 

Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ο οποίος θα βεβαιώνει και την 

πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργα-

σίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Γενική 

Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 

θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 

μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 

και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-

μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

I

(2)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 

RIZWAN (όν.) του YAQOOB και της TAHIRA για λα-

θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 411/2019/03-10-2025 καταλογιστική 

πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/

νίκης Σοφίας Παντελάκου, επιβάλλονται σε βάρος του ALI 

(επ.) RIZWAN (όν.) του YAQOOB και της TAHIRA γεννηθέ-

ντος στις 30/01/2000, στο Πακιστάν, με ΑΦΜ 500001105, 

ο οποίος έχει σημανθεί και ως MINHAS (επ.) RIZWAN ALI 

(όν.) του YAQOOB ALI, γεννηθείς το έτος 1997 στο Πακι-

στάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων 

πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), πλέον τελών χαρτοσή-

μου, για την παράνομη κατοχή συνολικά εξήντα εννέα 

(69) πακέτων λαθραίων τσιγάρων των είκοσι (20) τεμα-

χίων έκαστου, ήτοι χίλιων τριακοσίων ογδόντα (1.380) 

τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων και τριών (3) συσκευα-

σιών λαθραίου καπνού των πενήντα (50) γραμμαρίων 

έκαστης, ήτοι 0,150 κιλών λαθραίου καπνού, πράξη που 

χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπο-

ρία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της  

παρ. 2 του άρθρου 119Α, παρ. 2 του άρθρου 142, των 

παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75273Τεύχος B’ 6027/11.11.2025

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με την 
παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (Α΄ 134) περί 
Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

I

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του AHMAD 
(επ.) ANJAM (όν.) του MUHAMMAD και της ZAIDA 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’  αρ. 444/2019/03-10-2025 καταλογιστι-
κή πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσ/νίκης Σοφίας Παντελάκου, επιβάλλονται σε βάρος 
του AHMAD (επ.) ANJAM (όν.) του MUHAMMAD και της 
ZAIDA, γεννηθέντος στις 02/12/1999 στο Πακιστάν,  
ο οποίος έχει σημανθεί και ως ANJUM (επ.) AHMED 
(όν.) του ANAYAT και της ZAHIDA, γεννηθέντος στις 
02/12/1999, στο Πακιστάν, κατόχου του υπό στοι-
χεία 4000/4/19486-στ Υπηρεσιακού Σημειώματος 
εκδοθέντος από Τ.Δ.Μ. Θέρμης στις 26/04/2019, 
αγνώστου διαμονής, χωρίς ΑΦΜ, πολλαπλά τέλη 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €),  
πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή εκα-
τόν έξι (106) πακέτων λαθραίων τσιγάρων των είκοσι 
τεμαχίων έκαστου, ήτοι συνολικά δύο χιλιάδων εκατόν 
είκοσι (2.120) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων και μίας (1) 
συσκευασίας λαθραίου καπνού των πενήντα (50) γραμ-
μαρίων, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παρά-
βαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του 
άρθρου 142, των παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του  
ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα την παρ. 
9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (Α΄ 134) περί Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα.

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

I

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του NAZIR 
(επ.) AMIR (όν.) του NAZIR για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 764/2019/20.10.2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/
νίκης επιβλήθηκε σε βάρος του (επ.) NAZIR (όν.)AMIR του 

MUHAMMAD και της MAQSOOD, γεν. την 04-05-1996 
στο Πακιστάν, ΑΦΜ 176519002 ή (επ.) NAZIR (όν.)AMIR 
του NAZIR και της MAQSOOD, γεν. την 03-07-2003 στο 
Πακιστάν, ο οποίος έχει σημανθεί και ως α) (επ.)NAZIR 
(όν.)AMIR του MUHAMAD και της MAQSOOD, γεν. την  
01-01-1998 στο Πακιστάν και ως β) (επ.)NAZIR (όν.)AMAR 
του MOHAMET και της MAXOUT BIBI, γεν. την 01-01-1992 
στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
ύψους χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ, πλέον αναλο-
γικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, για την παράνομη 
κατοχή είκοσι δυο (22) πακέτων τσιγάρων από διάφορες 
μάρκες, των είκοσι (20) τεμαχίων έκαστο, πράξη που χα-
ρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, 
κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2  
του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των 
παρ. 1β’και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, ως 
ίσχυαν κατά την τέλεση της πράξης, και της παρ. 2 του 
άρθρου 131, της παρ. 2 του άρθρου 159 και και των παρ. 
1(β) και 2(ζ) του άρθρου 174 του ισχύοντος ν. 5222/2025 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις». 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

Η Προϊστάμενη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

I

(5)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του NAZIR 
(επ.) AMIR (όν.) του NAZIR για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 768/2019/23.10.2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης επιβλήθηκε σε βάρος του (επ.) NAZIR (όν.)
AMIR του MUHAMMAD και της MAQSOOD, γεν. την  
04-05-1996 στο Πακιστάν, ΑΦΜ 176519002 ή (επ.) 
NAZIR (όν.) AMIR του NAZIR και της MAQSOOD, γεν. την  
03-07-2003 στο Πακιστάν, ο οποίος έχει σημανθεί και 
ως α) (επ.) NAZIR (όν.) AMIR του MUHAMAD και της 
MAQSOOD, γεν. την 01-01-1998 στο Πακιστάν και ως β) 
(επ.) NAZIR (όν.) AMAR του MOHAMET και της MAXOUT 
BIBI, γεν. την 01-01-1992 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων πεντακοσίων (1.500) 
ευρώ, πλέον αναλογικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, 
για την παράνομη κατοχή ογδόντα επτά (87) πακέτων 
τσιγάρων από διάφορες μάρκες, των είκοσι (20) τεμαχί-
ων έκαστο, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή 
παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυ-
ασμένων διατάξεων της παρ. 2  του άρθρου 119Α, της 
παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β΄και 2ζ΄ του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001, ως ίσχυαν κατά την τέλεση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75274 Τεύχος B’ 6027/11.11.2025

της πράξης, και της παρ. 2 του άρθρου 131, της παρ. 2 
του άρθρου 159 και των παρ. 1(β) και 2(ζ) του άρθρου 
174 του ισχύοντος ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας και άλλες διατάξεις». 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

Η Προϊστάμενη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(6)

Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορι-
κή Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) KHAN (όν.) 
GULL του HAKAM.

Με την υπ’ αρ. 36/2020/2025 (29-10-2025) καταλογι-
στική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τε-
λωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ) KHAN (ον) GULL 
του HAKAM και της FATIMA BIBI, γεν. 03-01-2001 στο Πα-
κιστάν, πρώην κάτοικο Θεσσαλονίκης περιοχή Βαρδάρη, 
άνευ οδού και αριθμού, πρώην κατόχου του υπό στοιχεία 
19/4000/4/692Γ’/13-6-2019 Υπηρεσιακού σημειώματος 
του ΤΔΜ Θεσσαλονίκης με προθεσμία αναχώρησης από 
την Ελλάδα έως την 13-07-2019, άνευ ΑΦΜ και αγνώστου 
σημερινής διαμονής, πολλαπλό τέλος 3.508,20€ (τρείς 

χιλιάδες πεντακόσια οκτώ ευρώ και είκοσι λεπτά), πλέον 
τέλους Ψηφιακής συναλλαγής (2,4%), για λαθρεμπορία 
5.980 (πέντε χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα) τεμαχίων 
τσιγάρων που τελέστηκε την 15-10-2019 στην Καρδί-
τσα, κατά παράβαση των συνδυασμένων διατάξεων της 
παρ. 142 του άρθρου 142, του εδαφίου β’ της παρ. 1 και 
των εδαφίων α’ και ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 και της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα». Κατά της παρούσας προβλέπε-
ται προσφυγή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Λάρισας εντός τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο 
επίδοση της σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 
του ν. 2717/1999 «Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας».  
Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής δια-
μένει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζο-
νται σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66). Αν 
περάσει η προθεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 
και δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας κατα-
λογιστικής μας πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 περί 
Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα η εμπρόθεσμη άσκηση 
της προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής 
δεν αναστέλλουν την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό 
(30%) των πολλαπλών τελών, που επιβλήθηκαν από την 
Τελωνειακή Αρχή.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (Α΄ 134) περί Εθνικού Τε-
λωνειακού Κώδικα.

Η Προϊστάμενη κ.α.α. 
Η Προϊσταμένη Τμήματος Διοικητικής 
Υποστήριξης και Δικαστικού 

 ΟΛΥΜΠΙΑ ΜΠΑΚΑ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02060271111250004*


